

Положение

о досуговых группах временного пребывания детей в летний период

1. Общие положения.

1.1. Досуговые группы временного пребывания детей в летний период является структурным подразделением школы, организуется в летний период для учащихся от 6 до 15 лет.

1.2. Досуговые группы временного пребывания детей в летний период не являются самостоятельным юридическим лицом.

1.3. Группы создаются на базе НОУ СОШ «Творчество» в целях организации досуга учащихся НОУ СОШ «Творчество» укрепления здоровья детей в летний период, развития их интеллектуальных способностей, гигиенической и физической культуры; реализации спортивных, культурно-досуговых программ и услуг, обеспечивающих восстановление сил, творческую самореализацию, нравственное гражданское, патриотическое, экологическое воспитание детей.

1.4. B своей деятельности досуговые группы временного пребывания детей в летний период руководствуются Законом РФ «Об образовании», настоящим Положением и Уставом НОУ СОШ «Творчество».

2. Организация и основы деятельности.

- 2.1. Досуговые группы временного пребывания детей в летний период создаются по инициативе Совета учредителей школы.
- 2.2. Досуговые группы временного пребывания детей в летний период открываются на основании приказа директора школы.
- 2.3. Досуговые группы временного пребывания детей в летний период комплектуются из числа учащихся НОУ СОШ «Творчество», сроки проведения определяются учредителями исходя из возможностей школы.
- 2.4. Группы делятся с учетом возраста. Время пребывания в группе индивидуально для каждого ребенка.
- 2.5. Содержание, формы и методы работы определяются педагогическим коллективом на принципах демократии и гуманности, с учетом интересов детей. В досуговых группах временного пребывания детей в летний период создаются условия для обеспечения отдыха и развлечений, экскурсионной деятельности, физкультурнооздоровительной, туристско-краеведческой работы и т.д.
- 2.6. Колектив досуговых групп временного пребывания детей в летний период самостоятельно определяет план работы, основные направления жизнедеятельности, распорядок дня, организацию самоуправления. План работы Досуговых групп временного пребывания детей в летний период утверждается директором и ответственным за организацию и работу досуговых групп.

3. Кадры, условия работников.

3.1.Ответственный за организацию и работу досуговых групп временного пребывания детей в летний период утверждает структуру досуговых групп, штатное расписание, осуществляет подбор кадров.

3.3. Ответственный за организацию и работу досуговых групп временного пребывания и педагогический состав назначаются из числа

педагогических работников НОУ СОШ «Творчество».

3.4. Ответственный за организацию и работу досуговых групп временного пребывания детей в летний период обеспечивает общее руководство деятельностью, утверждает правила внутреннего распорядка,

4.Охрана жизни и здоровья детей в досуговых группах временного пребывания детей в летний период.

- 4.1.Ответственный за организацию и работу досуговых групп временного пребывания детей в летний период, медицинский работник и персонал несут ответственность за полную безопасность и здоровье детей, находящихся в группах.
- 4.2. Работники и дети обязаны строго соблюдать дисциплину, выполнять правила внутреннего распорядка.

5. Режим пребывания.

- 5.1. В группы принимаются дети из числа учащихся НОУ СОШ «Творчество».
- 5.2. Группы работают с 9-00 до 18-00. Время нахождения детей в группе индивидуально (по необходимости)
- 5.3. В группах организовано трехразовое питание. Режим питания индивидуальный.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 726890861408610707646499642787991539916156533248

Владелец Попова Наталья Павловна

Действителен С 14.02.2024 по 13.02.2025